Super Questionis trigesime quarta, articulum primum.

Tertius clarus est, Intellexi, ut sona, in corpore, unica est conclusio: Christus fuit sanctificatus in primo sua conceptione in instanti. Probatur: Abundantia gratiae sanctificantis animam Christi deriuatur ex ipsi Verbi unione: ergo in primo instanti conceptionis Christus habuit plenitudinem gratiae sanctificantis animam, & corpus eius. Antecedens probatur, Io. 1. Consequentia probatur ex supradictis, q̄ corpus Christi animatum, & assumptum in primo sua conceptione in instanti fuit.

Ad tertium, sed ad prius, q̄ Christus non fuerit sanctificatus in primo instanti sua conceptionis. Fit autem aliquid non solum ex contrario, sed etiam ex negatione vel priuatue opposito, sicut albū fit ex nigro, & etiā ex non albo: nos autē ex peccatoribus sancti efficiuntur, & ita sanctificatio nostra est ex peccato: sed Christus quidem sibi hominem factus est sanctus, quia hanc gratiae sanctitatem non semper habuit, non tamen factus est sanctus ex peccatore, quia peccatum nuncquam habuit, sed factus est sanctus, ex non sancto sibi hominem, non quidē priuatue, ut scilicet aliquid fuerit homo & non fuerit sanctus: sed negative, quia scilicet quād non fuit homo, non habuit sanctitatem humanam, & ideo simul factus fuit homo & sanctus homo. Propter qđ Angelus dicit, Luca 1. Quod nascetur ex te sanctū: quod expponens Greg. * 18. Mor. dicit, Ad distinctionem nostrā sanctitatis, Iesus sanctus nascitur afferit, nos quippe si sancti efficiuntur, non tamē nascimur, q̄ ipsa natura corruptibilis conditione constringimur: ille autem solus ueraciter sanctus natus est, qui ex coniunctione carnalis copule conceptus non est.

Sed contra est, qđ dicitur Luc. Quod ex te nascet sanctū, uocata L. 1. c. 6, nō procul a p̄f. 3. m. 3.

ad hanc accedit.

ad hinc: sed qui am in fratre matrem conceptui, & in eius vtero est conceptio celebrata. Ad tertium dicendum, q̄ principium passionis naturale iustificat transmutationem naturali, & consuetudo modo mouetur ad principio actio proprio: sed hoc in positivo nō habet locum: & ideo conceptio illa non potest dici simpliciter naturalis.

Questio XXXIII. De perfectione prolis conceptae, in quatuor articulos dividita.

Deinde considerandum est, de perfectione prolis conceptae.

Et circa hoc quadruntur quatuor.

Primo, Vtrum in primo instanti conceptionis Christus fuerit sanctificatus per gratiam.

Secondo, Vtrum in eodem instanti habuerit usum liberiarum.

Tertiō, Vtrum in eodem instanti potuerit mereri.

Quarto, Vtrum in eodem instanti fuerit plene comprehensor.

Articulus primus. Vtrum Christus in primo instanti sua conceptionis fuerit sanctificatus per gratiam.

Ad primum sic proceditur. **V**er, q̄ Christus non fuerit sanctificatus in primo instanti sua conceptionis. Dicit enim I. ad Cor. 15. noui prior spirituale, sed quod animal, demū quod spirituale est: sed sanctificatio gratiae pertinet ad spiritualitatem. nō ergo statim a principio sua conceptionis Christus percepit gratiae sanctificationis, sed post aliquod spatiū temporis.

Prat. Sanctificatio v̄ esse à peccato. sibi illud i. ad Cor. 6. Et hoc quidem suffit aliquando. Peccatores, sed abliti estis: sed sanctificati estis: sed in Christo numquam fuit peccatum, ergo non convenit sibi sanctificari per gratiam.

Prat. Sicut per verbum Dei omnia facta sunt, ita per Verbum incarnatum sunt oēs homines sanctificati, qui sanctificantur. Heb. 2. Qui sanctificat, & qui sanctificatur ex vno oēs: sed verbum Dei, per quod facta sunt omnia, non est factum, vt Aug. * dicit in i. de Trinit. ergo Christus per quem sanctificantur oēs, non est sanctificatus.

Sed contra est, qđ dicitur Luc.

Quod ex te nascet sanctū, uocata

ARTIC. I.

Fbitur filius Dei. Et Io. 10. Quē patet sanctificatio, & misericordia.

Respon. Dicendum, q̄ (sic ut supra dictū est *) abundantia gratiae sanctificantis animam Christi, deriuatur ex ipsa Verbi unione, sibi illud lo. 1. vidimus gloriam eius quasi Vnigeniti a patre, plenū gratia, & ueritatis. Ostensum est autē supra, * quod in primo instanti sua conceptionis corpus Christi animatum fuit, & a uerbo Dei assumptum: unde consequens est, quod in primo instanti conceptionis Christus habuerit plenitudinem gratiae sanctificantis animam, & corpus eius.

Ad primum ergo dicendum, q̄ iste ordo quē ponit ibi Apostolus, primit ad eos, qui p̄ profectū ad spiritualem statū perueniunt, lo. 1. mysterio autē incarnationis magis consideratur descensus diuinā plenitudinis in naturā humanam, q̄ praexistens in Deū, & ideo ī homine Christo a principio fuit perfecta spiritualitas.

Ad secundum dicendum, q̄ sanctificari, est aliquid fieri sanctum. Fit autem aliquid non solum ex contrario, sed etiam ex negatione vel priuatue opposito, sicut albū fit ex nigro, & etiā ex non albo: nos autē ex peccatoribus sancti efficiuntur, & ita sanctificatio nostra est ex peccato: sed Christus quidem sibi hominem factus est sanctus, quia hanc gratiae sanctitatem non semper habuit, non tamen factus est sanctus ex peccatore, quia peccatum nuncquam habuit, sed factus est sanctus, ex non sancto sibi hominem, non quidē priuatue, ut scilicet aliquid fuerit homo & non fuerit sanctus: sed negative, quia scilicet quād non fuit homo, non habuit sanctitatem humanam, & ideo simul factus fuit homo & sanctus homo. Propter qđ Angelus dicit, Luca 1. Quod nascetur ex te sanctū: quod expponens Greg. * 18. Mor. dicit, Ad distinctionem nostrā sanctitatis, Iesus sanctus nascitur afferit, nos quippe si sancti efficiuntur, non tamē nascimur, q̄ ipsa natura corruptibilis conditione constringimur: ille autem solus ueraciter sanctus natus est, qui ex coniunctione carnalis copule conceptus non est.

Ad tertium dicendum, q̄ aliter operā pater creationē refutat qđ Filiū, aliter tota Trinitas sanctificat hominū p̄ hoc in Christū. Nam uerbo Dei est eiusdem virtutis & operationis cum Deo patre, vnde pater nō operā p̄ Filiū sicut p̄ instrumentū, qđ mouet motū. Humanitas autē Christi est, sicut instrumentū

dens: est enim illius causa effectiva, & genitrix, & simile accedit in mysterio Christi:

prīus enim ex quo questionis ordine est gratia unionis & posterius conatur gratia habitalis sancti canis anima Christi:

sed nō propere est imperfectione ut Secundum, in 3. sens. dist. 7. q. dubio secundo lumen, quē fixit, posnē, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine exequacionis tam, est posterior ordine intentionis,

aliquo propositio non est unicolor altera, & nunc subsumendo, sed uno p̄f. 3. dubio secundo lumen, quē fixit, posnē, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,

& propere unionem intentam properat rationem definiunt, sibi prius in exequatione est posterius in intentione. Debebat apponere lyrum, & dicere, prius ordine intentionis esse summam gratiam seu gloriam,